



با بنامه
سای، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول:
محمد علی مصطفائی

دفتر مرکزی: شیراز، شهر ک آراین،
خیابان خرد، ساختمان سپهر،
طبقه همکف
تلفن: ۳۲۳۰۴۶۰۸
فاکس: ۳۲۳۰۴۶۰۹
موبایل: ۰۹۱۷۱۰۰۹۳۶۵

چاپ: دنیا
تلفن: ۳۷۷۴۲۳۱۲

رویداد تاریخی

بزرگداشت ابوالفضل بیهقی

روز اول آبان ماه در تقویم ایران به نام تاریخ‌نگار و نویسنده ایرانی ابوالفضل محمد بن حسین بیهقی نامگذاری شده‌است و هر سال در این روز همایش بین‌المللی در زادگاه وی در حارث‌آباد شهرستان سبزوار از سوی دانشگاه حکیم سبزواری برگزار می‌شود. شورای عالی انقلاب فرهنگی از سال ۱۴۰۰ روز اول آبان ماه را روز ابوالفضل بیهقی اعلام نمود.

ابوالفضل بیهقی، دبیر و رئیس دیوان رسالت دستگاه غزنویان و معروف‌ترین مورخ ایرانی است. کتاب تاریخ بیهقی، از متون درجه اول نثر فارسی به شمار می‌آید که ارزش والایی در ادبیات و تاریخ فارسی، پرخوردار است.

این مورخ نام‌دار، در کمال دقت، صداقت و امانت‌داری به ضبط و روایت تاریخ در کتابش پرداخته است. کتاب تاریخ بیهقی، نمونه‌ای فوق‌العاده از ترکیب ادبیات و تاریخ محسوب می‌شود.

هرجا سخن از تاریخ و تاریخ‌نگاری به میان بیاید، محال است که نام بیهقی و کتاب مشهورش ذکر نشود. به پاس زحمات بیهقی در ادبیات و تاریخ فارسی، او را پدر نثر فارسی نامیدند.

خواجه ابوالفضل محمدبن حسین بیهقی، در سال ۲۸۵ یا ۲۸۶ قمری در حارث‌آباد بیهق (سبزوار)، چشم به جهان گشود. مورخان و زندگی‌نامه نویسان با عناوین خواجه، شیخ، کاتب، امام و عمید، از او یاد کرده‌اند.

از خانواده او، اطلاعات خاصی در دست نیست، در بخشی از تاریخ بیهقی، اشاراتی به خدمت پدر بیهقی در دربار محمود غزنوی شده است. باتوجه به این نکته، احتمالا خانواده این کاتب فاضل، متمول بوده‌اند.بیهقی روزگار جوانی خود را ظاهراً در نیشابور گذراند. در آن دوران، نیشابور، مرکزی فرهنگی با مدارس و کتابخانه‌های بزرگ و سربازی برای جویندگان دانش و ادب، محسوب می‌شده است.

عکس نوشت

عکس: محمد جواد امینی

بزرگ، پیروز و بزرگتر! فجر سیاسی چهارمین بردش در فصل جاری را دشت کرد و حالا امتیازش در جدول روی عدد ۹ قرار دارد. با ازسرگیری مسابقات لیگ برتر، تیم فجر سیاسی توانست شروعی خوب داشته باشد. آنها در بازی خارج از خانه مقابل تیم شمس آذر به پیروزی رسیدند و امتیازشان را به عدد ۹ رساندند. این بازی با تک گل شروین بزرگ به پایان رسید.



فرهنگی

امتداد سال فرهنگی ایران و ترکیه با حافظ



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره سال فرهنگی ایران و ترکیه توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، سیدعباس صالحی، در جریان سفر به ترکیه با بیان اینکه سال ۲۰۲۵ میلادی به عنوان سال فرهنگی ایران و ترکیه مطرح بوده است، گفت: دو کشور بر این مسئله توافق داشتند اما به دلیل برخی اتفاقات در ایران و منطقه، شروع برنامه‌ها با تأخیر همراه شد.

وی افزود: به مناسبت روز حافظ، برنامه‌ای در ترکیه برگزار می‌شود که شامل گفتگو درباره حافظ، موسیقی و حضور ارکستر ملی ایران است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد: همچنین، دیدارهایی با مقامات ترکیه و شخصیت‌های فرهنگی خواهیم داشت و تارواپا فرهنگی دو کشور تقویت شود. با ایران‌شناسان و کسانی هم که در حوزه زبان فارسی در کشور ترکیه فعال هستند داریم تا روابط میان دو کشور عمق بیشتری پیدا کند. این مهم به سیاست دولت چهارم برای تقویت و روابط گسترده‌تر با همسایگان کمک می‌کند.

پیرامون و با سینما داشتند.

دبیر چهارم‌دومین جشنواره فیلم کوتاه تهران، در ادامه از آرش رصافی بر

صحنه دعوت کرد و گفت: امسال بزرگداشت این استاد را برگزار می‌کنیم چرا که از معلمان باسابقه انجمن هستند؛ بسیاری از فیلم‌سازان جوان در کنار ایشان رشد کردند و خودشان نیز همچنان به‌عنوان فیلمساز و معلمی پویا فعال‌اند. بزرگداشت امسال، ادای دینی به سال‌ها فعالیت ایشان است و مطمئناً از این پس شاهد آثار بیشتری از آقای رصافی خواهیم بود.ششیمی در ادامه از محمدرسل صدیقی، مشاور دبیر و مدیر اجرایی جشنواره و همچنین از عالی‌هانشمی معاون آموزش انجمن و مدیر بخش نشست‌های ۲۰۴۲ دعوت کرد تا روی صحنه بیایند و از آن‌ها قدردانی کرد و گفت: برگزاری بیست نشست تخصصی جشنواره حاصل تلاش معاونت آموزش است. پیشاپیش از زحمات وحید روتقی و حمیدرضا مدقق که اجرای نشست‌های تخصصی را برعهده دارند نیز سپاسگزارم که قبول زحمت کردند، راستش را بخواهید حسرت می‌خورم که به‌دلیل درگیری‌های اجرایی، نمی‌توانم در نشست‌ها حضور کامل داشته باشم، اما مطمئناً با حضور شما و استادان ارجمندی که در این جلسات شرکت دارند، دورهای پربرار خواهیم داشت.دبیر جشنواره با حضور در اولین سانس نمایش آثار بخش مقاومت و بخش ویژه «وطن به روایت من» اگران آثار در سالن‌های این دوره جشنواره را نیز با احترام به قهرمانان مقاومت، آغاز خواهد کرد.

دبیر جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران با حضور در اولین نشست تخصصی ۲۰۴۴، رسماً دوره چهل و دوم این رویداد را آغاز کرد. طبق گزارش رسیده، پهلوز ششیمی مدیرعامل انجمن سینمای جوانان ایران و دبیر چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران در آغاز اولین نشست تخصصی ۲۰۴۲ در اولین روز از این دوره جشنواره با احترام به روح شهدای جنگ ۱۲ روزه، عنوان کرد: خیلی خوش‌آمدید. بسیار خوشحالم و مفتخرم که چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران در این ساعت و در این زمان، به افتخار حضور شما آغاز می‌شود. چند نکته را لازم می‌دانم عرض کنم؛ اعتقاداً ما در این دوره افتتاحیه رسمی به‌معنای مرسوم نداریم، اما آن‌شالله در اختتامیه جشنواره برنامه‌ای باشکوه پیش‌بینی کرده‌ایم و آمبولورم در آن مراسم در خدمت همه شما عزیزان باشیم‌و افزود: نکته اول این است که خوشحالی و خرسندی خودم را از کار در کنار همکاران عزیزی که با تلاش شبانه‌روزی‌شان باعث شدند امروز جشنواره آغاز شود، ابراز کنم. نکته دوم، حضور استاد و برادر بزرگ‌ترم جناب آقای فرهاد توحیدی است؛ بسیار خرسندم که جشنواره فیلم کوتاه امسال با حضور این هنرمند آغاز می‌شود و نکته سوم، انشوه عمیق ما در روزهای اخیر است به‌دلیل از دست دادن زنده‌یاد ناصر تقوایی؛ بی‌تردید یکی از بزرگ‌ترین نام‌های تاریخ هنر این سرزمین. جای ایشان همیشه سبز خواهد بود، به‌خاطر آثار درخشان، اندیشه‌های ماندگار و صداقتی که در ارتباط با جهان

شکوه حضور مردمان فرهنگ دوست شیراز در پنجمین رویداد پیاده‌روی بزرگ خانوادگی؛

رکورد شکنی دوباره شیرازی‌ها، جلوه‌ای از نشاط و تمدن ایران



گسترده همراه شد.

پیام مشارکت مردمی و امید به آینده‌ای با نشاط‌تر
سیده مریم حسینی، سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز، اظهار کرد: حضور گرم مردم در این رویداد رکورد تازه‌ای رقم زد و نشان داد که شیرازی‌ها با همه توان و عاطفه در کنار مدیران شهری هستند. وی بیان کرد: استقبال گسترده مردم، پیام روشنی برای مسئولان شهری داشت؛ حمایت از برنامه‌های نشاط‌آور و افزایش فرصت‌های هم‌دلی اجتماعی. حسینی با تقدیر از شهردار شیراز و دستگاه‌های



خصوصیت مهم ورزش، خلق حال خوب میان مردم است؛ ویژگی‌ای که امروز در چهره‌ی شهروندان شیرازی هویداست. علی‌خیلی برگزاری این همایش را ثمره هم‌دلی مدیران شهر عنوان کرد و گفت: رکوردشکنی شیرازی‌ها روزبه‌روز بیشتر می‌شود.وی ابراز امیدواری کرد که این حال خوب به سراسر کشور تسری یابد.رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی تصریح کرد: از تلاش‌های شهردار خوش‌فکر و ورزش‌دوست شیراز قدردانی می‌کنم و ابراز امیدواری دارم که این حال خوب به سراسر کشور گسترش یابد.

تمثال شهدا در این برنامه جلوه‌ای از این افتخار است. کلیددار فرهنگ و توسعه شهری شیراز گفت: هدف از برگزاری این رویداد، افزون بر شور اجتماعی و تحرک جسمانی، معرفی پروژه‌های شاخص شهری بود. وی افزود: در مجاورت محل رویداد، باغی ۳۳۰ هکتاری با قدمت ۷۰ سال به‌عنوان بزرگ‌ترین بوستان شهری کشور تملک شده است که تا پایان سال برای عموم بازگشایی می‌شود و باغ ایرانی شیراز نیز در هلمن مجنوده به بهره‌برداری رسیده است. اسدی توسعه باغات، فضاهای سبز و کاشت نهال را رویکرد اصلی



عمومی را فراهم می‌سازد.
قدردانی شورای اسلامی شهر شیراز از مشارکت مردمی
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز، اظهار داشت: از مردم عزیز این کلان‌شهر که ثابت کردند با حضور ویژه‌شان در این همایش، خدمتگاری به آنان مایه افتخار است، تقدیر می‌کنم. وی گفت: به نیابت از شهروندان شیرازی سلام خود را از شیراز جان به نمایندگی از فارس ایران به ایران جان ایلاغ می‌کنم.



رکورد دیگری برای مردمان این شهر کهن ثبت کرد.
قدردانی رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از مردم و حرکت رو به رشد شهرداری شیراز در مسیر سلامت و نشاط
ابراهیم عزیزی نماینده مردم شهرستان‌های شیراز و زرقان و رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، در این رویداد اظهار کرد: خدای بزرگ را شاکر نشانه اوج تمدن، فرهنگ، اخلاق و رویکرد ورزش مردم‌پایه است، تصریح کرد: در کنار باغ بش قرار داریم که در آینده‌ای نزدیک به یکی از بهترین فضاهای سبز شهرداری شیراز تبدیل خواهد شد و این توسعه در حوزه ورزش زمینه ارتقای سلامت



اجرائی که روزی خاطرانگیز برای شهروندان رقم زدند، ابراز امیدواری کرد: تلاوم چنین رویدادهایی موجب ارتقای روحیه‌ی همگرایی در پایتخت فرهنگ ایران شود. بنابراین گزارش، پنجمین رویداد بزرگ پیاده‌روی خانوادگی شیراز تبلور پیوند فرهنگ، سلامت و هم‌دلی اجتماعی در شهری است که ریشه در تمدن و ادب ایران دارد. این رویداد با مشارکت کم‌نظیر شهروندان و همراهی مسئولین ملی، استانی و شهری، نماد پویایی، انسان‌محوری و نگاه فرهنگی شهرداری شیراز به توسعه پایدار و ارتقای کیفیت زندگی در پایتخت فرهنگ و نشاط اسلامی ایران شد.

جلوه رسانی‌های فارس در رویداد ملی ایران جان
امیر رفوف، مدیرکل صلدوسپیمای مرکز فارس، ضمن گرامیداشت چهارمین رویداد ملی ایران جان؛ فارس ایران، اعلام کرد: این برنامه ملی در سطح استان برگزار شد و تمام شبکه‌های تلویزیونی و رادیویی ظرفیت‌های فارس را به تصویر کشیدند. وی افزود: این اقدام در نوع خود بی‌نظیر بود و انعکاس توانمندی‌های استان، جایگاه فارس را در سطح ملی بیش از گذشته برجسته کرد. رفوف توضیح داد: برنامه‌های متعددی در قالب این رویداد اجرا شد که همایش بزرگ پیاده‌روی خانوادگی از شاخص‌ترین آن‌ها بود و با رکوردشکنی



شهرداری شیراز دانست و گفت: این مسیر به شکل مستمر دنبال می‌شود تا شهر به جایگاه واقعی خود در سلامت و زیست‌پذیری برسد.
رکوردشکنی شیرازی‌ها در مسیر ورزش همگانی
علی‌خیلی، رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی، ضمن تبریک هفته ورزش و تربیت بدنی، اظهار داشت: حال خوب مردم شیراز در این رویداد، نتیجه‌ی زحمات مجموعه‌ی ورزشی شهرداری و هم‌دلی مدیران این شهر است. وی افزود: رکورد فعالیت‌های ورزشی مردم شیراز روزبه‌روز افزایش می‌یابد و در این پیاده‌روی نیز رکورد تازه‌ای ثبت شد. خلیلی گفت:

نگاه شهرداری شیراز به توسعه فضاهای سبز و سلامت اجتماعی
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز، اظهار کرد: این پیاده‌روی پنجمین رویداد بزرگ خانوادگی شهرداری شیراز در یک سال اخیر است که همزمان با اجرای رویداد ایران جان؛ فارس جان برگزار شد. وی افزود: استقبال شیرازی‌های ورزش‌دوست، بافرهنگ و بانشاط از این همایش کم‌نظیر بود؛ مردمی از شهری که به مهد ادب و فرهنگ ایران شهرت دارد. اسدی تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب از شیراز به‌عنوان شهر دین، حماسه و هنر یاد کرده‌اند و حضور شهروندان با

و ارزشی عنایت کرد. وی تقارن برگزاری این همایش با چهارمین اقدام رویداد ایران جان تحت عنوان فارس ایران را به فال نیک گرفت و افزود: از دست‌اندرکاران برگزاری این همایش و همچنین مردم فرهیخته و ورزش‌دوست شیراز سپاسگزارم و به نیابت از مردم شیرازی از پشتیبانی کنندگان این برنامه قدردانی می‌کنم. عزیزی با تأکید بر اینکه این حرکت نشانه اوج تمدن، فرهنگ، اخلاق و رویکرد ورزش مردم‌پایه است، تصریح کرد: در کنار باغ بش قرار داریم که در آینده‌ای نزدیک به یکی از بهترین فضاهای سبز شهرداری شیراز تبدیل خواهد شد و این توسعه در حوزه ورزش زمینه ارتقای سلامت

زد. این رویداد عظیم ورزشی و فرهنگی که با استقبال کم‌نظیر بیش از ۳۰۰ هزار نفر از شهروندان شیرازی مواجه شد، در فضایی سرشار از شور و نشاط و همزمان با رویداد ملی ایران جان و زیر عنوان فارس ایران برگزار گردید.این حرکت نمادین، گامی دیگر در راستای ترویج سلامت و تحکیم پیوندهای اجتماعی در دل کلانشهری تاریخی و فرهنگی بود.پنجمین رویداد پیاده‌روی بزرگ خانوادگی کلان‌شهر شیراز با استقبال گسترده شهروندان و حضور مسئولین ملی، استانی و شهری در بزرگراه مهندسین برگزار شد. رویدادی که با شور و نشاط در پایتخت نشاط اسلامی و فرهنگ تمدن ایران زمین برپا شد و